СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «САФРОНОВСКОЕ»

ЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

 СОЗЫВ  ЧЕТВЕРТЫЙ

Р Е Ш Е Н И Е

от 24 февраля 2022 года № 20
с. Яренск

Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества МО «Сафроновское» на 2022 год
На основании Федерального закона РФ от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь Уставом муниципального образования «Сафроновское», Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального образования «Сафроновское» на 2022 год.
2. Обнародовать решение путем его размещения на информационных стендах в местах официального обнародования нормативных правовых актов администрации муниципального образования «Сафроновское», разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования «Сафроновское» в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" по адресу: http://www.safronovskoe-adm.ru.
 Глава МО «Сафроновское»                                                                И.Е.Чукичева
 Председатель Совета депутатов

 МО «Сафроновское»                                                                          Е.С.Туробова
Утвержден

Решением Совета депутатов

МО «Сафроновское»

от  24  февраля  2022  года  № 20
Прогнозный план приватизации муниципального имущества МО «Сафроновское» на 2022 год

Раздел I . Направления политики муниципального образования «Сафроновское» в сфере приватизации, задачи приватизации муниципального имущества в 2022 году.

    1.Цели и задачи приватизации муниципального имущества в 2022 году.
Прогнозный план приватизации объектов муниципальной собственности муниципального образования «Сафроновское» на 2022 год (далее по тексту – План приватизации) разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменении в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
Основными направлениями политики муниципального образования «Сафроновское» в сфере приватизации муниципального имущества в 2022 году является:
1) выполнение требований Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в части приватизации муниципального имущества, не используемого для обеспечения функций и задач органов местного самоуправления МО «Сафроновское»;
2) предоставление малому и среднему бизнесу преимущественного права выкупа субъектами малого и среднего предпринимательства арендуемых ими объектов муниципального недвижимого имущества в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» для развития малого и среднего бизнеса на территории муниципального образования «Сафроновское»;
3) обеспечение поступления неналоговых доходов в местный бюджет от приватизации муниципального имущества.

Основной задачей приватизации муниципального имущества в 2022 году является повышение эффективности управления муниципальной собственностью и обеспечение планомерности процесса приватизации.

В целях оптимизации муниципальной собственности и сокращения расходов на содержание муниципального имущества, не используемого для обеспечения функций и задач органов местного самоуправления Планом приватизации предлагается приватизировать в 2022 году 2 объекта недвижимого имущества с земельными  участками.

Реализация муниципального имущества, предлагаемого к приватизации,  не приведет к существенным структурным изменениям в экономике поселения, а также к ухудшению социально-экономического положения на территории муниципального образования «Сафроновское».
Исходя из оценки прогнозируемой стоимости объектов, предлагаемых к приватизации в 2022 году, ожидается поступление доходов от приватизации имущества в местный бюджет в размере 350,0 тыс. рублей от продажи объектов имущества.

Раздел II
Муниципальное имущество муниципального образования «Сафроновское», предлагаемое к приватизации в 2022 году в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества

	№
п/п
	Наименование
	Адрес
	Площадь,

кв.м.
	Остаточная стоимость,

 тыс. руб.
	Предлагаемый срок

приватизации
	Способ приватизации

	1
	Нежилое одноэтажное адм.здание
	Архангельская область, Ленский район, с. Яренск, ул. Кишерская д. 31 а
	258,5
	0,0
	III
	Продажа на аукционе

	2
	Земельный участок
	Архангельская область, Ленский район, с. Яренск, ул. Кишерская д. 31 а
	1217
	0,0
	III
	Продажа на аукционе совместно со зданием

	3
	Земельный участок с.Ирта
	Архангельская область, Ленский район, с. Ирта пер.Нагорный 1а
	1496
	0,0
	III
	Продажа на аукционе совместно со зданием

	4
	Административное здание с.Ирта
	Архангельская область, Ленский район, с. Ирта пер.Нагорный 1а
	167,9
	0,0
	III
	Продажа на аукционе